
 

C I T T A ’  D I  T R A V A G L I A T O  
P R O V I N C I A  D I  B R E S C I A  

SEGRETARIO COMUNALE – SEGRETARIO COMUNALE 
Piazza Libertà, 2 – 25039 TRAVAGLIATO BS  

Tel. 030/661961 Fax 030/661965 Cod. Fisc. 00293540175 
Sito internet: www.comune.travagliato.bs.it 

P.E.C.: protocollo@pec.comune.travagliato.bs.it 

 

 

DETERMINAZIONE N. 198 DEL 21/04/2017  

 

Oggetto:  REVOCA IN AUTOTUTELA DELLA DETERMINAZIONE N. 251 DEL 

23/03/2017 AVENTE AD OGGETTO “APPROVAZIONE AVVISO DI 

MOBILITA’ ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 PER 

LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO – 

CATEGORIA “D1”, CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 

INDETERMINATO E ORARIO DI LAVORO A TEMPO PARZIALE PRESSO 

L’AREA TECNICA”. 

 

Il Segretario Comunale  

 

VISTA la determinazione n. 251 del 23/03/2017 avente ad oggetto “APPROVAZIONE AVVISO 

DI MOBILITA’ ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO – CATEGORIA “D1”, CON 

RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO E ORARIO DI LAVORO A TEMPO 

PARZIALE PRESSO L’AREA TECNICA”; 

 

RICHIAMATO il Comunicato Stampa del Consiglio dei Ministri n. 23 dell’11/04/2017, Punto 3 

“Disposizioni in materia di enti territoriali”, nel quale si prevede, tra l’altro, che “La norma 

incrementa dal 25 al 75 la percentuale di turn over del personale anche per i comuni con 

popolazione superiore a 10.000 abitanti”; 

 

CONSIDERATO che, in tale dinamica, l’Amministrazione Comunale intende valutare altra 

diversa soluzione per la copertura del posto in oggetto; 

 

RITENUTO, pertanto, di revocare in autotutela, la predetta determinazione n. 251/2017; 

 

RICHIAMATO l’art. 21-quinquies, comma 1, della Legge n. 241/90 che prevede che per 

sopravvenuti motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto 

non prevedibile al momento dell'adozione del provvedimento, il provvedimento amministrativo ad 

efficacia durevole può essere revocato da parte dell'organo che lo ha emanato; 

 

VISTI: 

- il D.lgs 18/08/2000 n. 267 in materia di ordinamento degli enti locali; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 267/2000 e l’art. 107 del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 



1) le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2) di procedere alla revoca in autotutela della determinazione n. 251 del 23/03/2017; 

 

3) di procedere, altresì, alla revoca in autotutela dell’AVVISO DI MOBILITA’ ESTERNA AI 

SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO – CATEGORIA “D1”, CON RAPPORTO DI LAVORO A 

TEMPO INDETERMINATO E ORARIO DI LAVORO A TEMPO PARZIALE PRESSO 

L’AREA TECNICA; 

 

4) di disporre la pubblicazione di un avviso di revoca sul sito dell’Ente, nel rispetto dei criteri di 

trasparenza, efficacia, efficienza ed economicità dell’azione amministrativa; 

 

5) di dare atto che il provvedimento di revoca ha efficacia a partire dalla data di pubblicazione 

del presente provvedimento. 

 

 

   

 

 Il Segretario Comunale 

 Domenico Siciliano / INFOCERT SPA 

 Atto firmato Digitalmente 

 


